
­ di far pubblicare il presente provvedimento sul
BURP e sul Portale Ambientale dell’Assessorato
alla Qualità dell’Ambiente;

­ di trasmettere copia conforme del presente prov­
vedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
smi, avverso il presente provvedimento potrà
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribu­
nale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (ses­
santa) dalla data di notifica dello stesso, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 (centoventi) giorni.

Il Dirigente ad interim della Sezione Ecologia
Ing. Giuseppe Tedeschi

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FOR­
MAZIONE PROFESSIONALE 4 dicembre 2015,
n. 1770

Avviso pubblico OF/2015, A.D. n.988
del07/08/2015, BURP. n. 115/2015: APPROVA‐
ZIONE GRADUATORIE, IMPEGNO di SPESA.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub­
blici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio‐
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

I percorsi di Istruzione e Formazione Professio­
nale previsti dalla Legge n. 53 del 28 marzo 2003 e
dal successivo decreto legislativo 17 ottobre 2005,
n. 226, si ispirano al criterio della centralità dell’al­
lievo e del suo successo formativo.

Tutto il percorso di apprendimento è centrato
sulla crescita della persona che si confronta con
compiti reali, interdisciplinari e disciplinari, per risol­
vere i quali mobilita le sue risorse al fine di acquisire
competenze, indispensabili per il conseguimento di
una qualifica.

L’art. 1, comma 5 del Decreto legislativo n.226
del 17 ottobre 2005 ‘Norme generali e livelli essen‐
ziali delle prestazioni relativi al secondo ciclo del
sistema educativo di istruzione e formazione’ chia­
risce che i percorsi liceali e i percorsi di istruzione e
formazione professionale nei quali si realizza il
diritto­dovere all’istruzione e formazione sono di
pari dignità e si propongono il fine comune di pro­
muovere l’educazione alla convivenza civile, la cre­
scita educativa, culturale e professionale dei giovani
attraverso il sapere, il saper essere, il saper fare e
l’agire curando l’acquisizione delle competenze e
l’ampliamento delle conoscenze, delle abilità, delle
capacità e delle attitudini relative all’uso delle
nuove tecnologie e la padronanza di una lingua
europea, oltre all’italiano e all’inglese, secondo il
profilo educativo, culturale e professionale.

Inoltre il decreto legislativo n.76 del 15/04/2005
‘Definizione delle norme generali sul diritto‐dovere
all’istruzione e alla formazione’, all’art.1, comma 1
esplicita, altresì, che la Repubblica promuove l’ap­
prendimento in tutto l’arco della vita e assicura a
tutti pari opportunità di raggiungere elevati livelli
culturali. 

I percorsi triennali di Istruzione e Formazione
Professionale, nel rispetto degli obiettivi di Lisbona,
rispondono ai dettati delle disposizioni vigenti e
contribuiscono al contrasto della dispersione e
dell’abbandono scolastico, al fine di consentire il
conseguimento di una qualifica professionale valida
per l’ingresso nel mondo del lavoro con compe­
tenze adeguate, nell’ottica dell’occupabilità.

51023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015



Tanto premesso, in data 13/08/2015 è stato pub­
blicato, sul BURP n. 115, l’atto dirigenziale n. 988
del 07/08/2015 “Avviso pubblico OF/2015 Offerta
Formativa di Istruzione e Formazione Professionale
‐ ADOZIONE AVVISO”.

In esito al succitato Avviso OF/2015, in via tele­
matica attraverso la procedura on line all’indirizzo
www.sistema.puglia.it, nella sezione Formazione
Professionale, sono pervenute, entro il termine di
scadenza (ore 14.00 del 29/09/2015) n. 60 istanze
complessivamente.

Si è quindi proceduto alla valutazione delle 60
proposte, effettuata da un nucleo di valutazione isti­
tuito presso il Servizio Formazione Professionale
con A.D. n. 1225 del 01/10/2015, articolata, ai sensi
del paragrafo H) dell’avviso OF/2015, nelle fasi di
valutazione di ammissibilità e valutazione di merito.

A chiusura delle operazioni di valutazione di
ammissibilità e merito, è stato redatto e sottoscritto
dai funzionari interessati un apposito verbale, dal
quale risulta che delle n. 60 istanze presentate:
­ n. 58 istanze sono state dichiarate ammesse alla

valutazione di merito;
­ n. 2 istanze sono state dichiarate non ammesse

alla valutazione di merito per le motivazioni ana­
liticamente riportate nell’Allegato “A” parte inte­
grante e sostanziale del presente provvedimento.
Le 58 istanze corrispondono a n. 58 soggetti pro­

ponenti. Gli stessi, dichiarati ammessi alla valuta­
zione di merito, hanno presentato complessiva­
mente n. 80 proposte progettuali di cui, così come
stabilito al paragrafo H dell’avviso:
­ n. 78 progetti, sono risultati idonei, e quindi finan­

ziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o
superiore al valore di soglia (600 punti);

­ n. 2 progetti sono invece risultati non finanziabili
avendo riportato un punteggio al di sotto del
valore di soglia (600 punti).

Con Decreto Direttoriale n. 67/Segr D.G. /2015 il
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha
ripartito tra le regioni e le province autonome le
risorse finanziarie dell’annualità 2013 destinate, ai
sensi dell’art. 68 comma 4 Legge 144/1999, al finan­
ziamento dei percorsi finalizzati all’assolvimento del
diritto­dovere nell’Istruzione e Formazione Profes­
sionale di cui decreto legislativo n. 226/2005.

Tali risorse, per la Regione Puglia, ammontano ad
€ 4.329.684,00.

Pertanto è stato accertato, nel Bilancio regionale
2015, l’importo di € 4.329.684,00 assegnato con il
succitato Decreto Direttoriale n. 67/Segr D.G. /2015
giusta D.G.R. n.1575 del 06/08/2015.

Nella D.D. n. 988/2015 di approvazione dell’Av­
viso OF/2015, era tra l’altro previsto che:

L’operazione viene selezionata sulla base di criteri
e procedure di selezione attualmente in vigore per il
sostegno del FSE. In caso di rendicontazione a valere
sul POR PUGLIA, metodi e criteri utilizzati per la sele‐
zione di questa operazione saranno sottoposti all’ap‐
provazione del Comitato di Sorveglianza del Pro‐
gramma (Articolo 110 (2), lett. (a) e Articolo125 (3)
lett. (a) del Regolamento N° 1303/2013 del Parla‐
mento europeo e del Consiglio. I suddetti criteri di
selezione e la metodologia applicata per la selezione
di questa operazione, saranno formalmente confer‐
mati dall’Autorità di Gestione tramite una proposta
al Comitato di Sorveglianza del Programma. Quest’ul‐
timo confermerà che i criteri e la metodologia adot‐
tata dall’AdG garantiscono che le operazioni selezio‐
nate contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi
specifici e dei risultati attesi del POR adottato.

Il presente avviso prevede i sottoelencati inter‐
venti in attinenza con il P.O. 2014/2020:_________________________
OT X X ­ Investire nell’istruzione,

nella formazione e nella forma­
zione professionale III _________________________

Obiettivo specifico
P.O. Puglia 
2014‐2020 RA 10.1 ­ Riduzione del falli­

mento formativo precoce e
della dispersione scolastica e
formativa_________________________

Linea di intervento
P.O. Puglia 
2014‐2020 10.1 ­ Interventi contro la

dispersione scolastica ­ Per­
corsi di formazione IeFP_________________________

Tipologia di azione 10.1.7 ­ Percorsi formativi di
IFP, accompagnati da azioni di
comunicazione e di adegua­
mento dell’offerta, in coerenza
con le direttrici di sviluppo eco­
nomico e imprenditoriale dei
territori per aumentarne l’at­
trattività_________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551024



Qualora si rendessero disponibili ulteriori risorse,
anche a valere sul POR 2014/2020, il Servizio For‐
mazione Professionale provvederà, ad integrare,
con proprio atto, i fondi di cui al succitato Decreto
Direttoriale del M.L.P.S.

Da una ulteriore ricognizione è emerso inoltre
che sul Bilancio regionale, residuano i seguenti
importi:
­ € 203.045,77 quali residui a valere sull’impegno

di spesa assunto con A.D. n. 796/2008 sul cap.
961070

­ € 814.464,90 quali residui a valere sull’impegno
di spesa assunto con A.D. n. 120/2009 sul cap.
1093302 (RISORSE LIBERATE)

­ € 105.000,00 quali residui a valere sull’impegno
di spesa assunto con A.D. n. 120/2009 sul cap.
1095302 (RISORSE LIBERATE)

Pertanto risultano complessivamente disponibili:
€ 4.329.684,00 + € 203.045,77 + 814.464,90 +

105.000,00 = € 5.452.194,67
utili a finanziare la prima annualità (1/3) di n. 34

progetti da € 481.076,00 cadauno

Per la copertura finanziaria delle seconde e terze
annualità del triennio dei 34 progetti (2/3), pari ad
€ 10.904.388,00, si provvederà con successivo atto
nel corso dell’esercizio 2016, mediante i fondi del
P.O. 2014/2020.

Dei n. 80 progetti valutati e risultati idonei, n. 34
progetti hanno trovato quindi capienza nelle risorse
complessivamente disponibili, e quindi vengono
finanziati.

In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valu­
tazione sono state compilate le n. 6 graduatorie dei
progetti, con il relativo punteggio, suddivise per pro­
vincia, così come stabilito al paragrafo I dell’avviso
OF/2015.

Tali graduatorie sono allegate al presente prov­
vedimento quali parti integranti e sostanziali (Alle­
gato “B”).

Con il presente atto, pertanto, si approvano le n.
6 graduatorie indicate innanzi, specificando che gli
interventi ammissibili a finanziamento sono così
suddivisi:

_________________________
Graduatoria 
Provincia N° Progetti Costo_________________________
BARI 11 € 5.291.836,00_________________________
BAT 3 € 1.443.228,00_________________________
BRINDISI 3 € 1.443.228,00_________________________
FOGGIA 5 € 2.405.380,00_________________________
LECCE 7 € 3.367.532,00_________________________
TARANTO 5 € 2.405.380,00_________________________
Totale 34 € 16.356.584,00_________________________

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e
ii., nonché dal vigente regolamento regionale n.
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudi­
ziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R.28/01 e
s.m.i.:

Il costo complessivo del presente provvedi‐
mento, pari a complessivi euro pari ad €
5.452.194,67, utili a finanziare la prima annualità
(1/3) di n. 34 progetti da € 481.076,00 cadauno,
trova copertura così come segue:
­ Bilancio regionale vincolato: esercizio 2015
­ Documento di programmazione: Legge n.

144/1999, art. 68
­ U.P.B.: 2.4.1
­ Capitolo di entrata: 2050571
­ Codice PSI: 950 (Spese NON escludibili dal Patto

di Stabilità e NO F.S.C. ‐ spesa corrente)
­ Codice SIOPE: 1634 (istituzioni sociali private per

fini diversi dal sociale)
­ Cod. Missione, Programma, Titolo = 15.02
­ Piano dei conti finanziario = 1.4.4.1
­ La somma per cui con il presente atto si procede

alla all’IMPEGNO DI SPESA sul cap. 961070 è pari
ad €4.329.684,00quale somma derivante dal
Decreto Direttoriale n. 67/Segr D.G./2015 del

51025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015



18/03/2015 accertata per l’anno 2015 al cap.
2050571, giusta D.G.R. n. 1575 del 06/08/2015 è
già PRENOTATA con A.D. n. 988 del 07/08/2015

La differenza pari a € 1.122.510,67 (=
5.452.194,67 ‐ 4.329.684,00), trova copertura così
come segue:
­ € 203.045,77 quali residui a valere sull’impegno

di spesa assunto con A.D. n. 796/2008 sul cap.
961070

­ € 814.464,90 quali residui a valere sull’impegno
di spesa assunto con A.D. n. 120/2009 sul cap.
1093302 (RISORSE LIBERATE)

­ € 105.000,00 quali residui a valere sull’impegno
di spesa assunto con A.D. n. 120/2009 sul cap.
1095302 (RISORSE LIBERATE);

­ Si dà atto che l’impegno è assunto a seguito della
D.G.R. di accertamento straordinario dei residui
n. 1586/2015 avente ad oggetto “Riaccerta‐
mento straordinario dei residui attivi e passivi
risultanti dal rendiconto per l’esercizio 2014”

­ Si attesta che la predetta somma sarà erogata nel
corso dell’’esercizio finanziario 2015

­ Si attesta che l’impegno è assunto nel rispetto
dei vincoli deliberati con provvedimenti della G.R
n. 841/2015, n.1508/2015, e n. 2032 del
11/11/2015 trattandosi di risorse destinate al PO
Puglia FSE 2007/2013

­ Si attesta ai sensi del comma 2 art 9 della Legge
n. 2/2009 la compatibilità dei pagamenti con i
vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la
Regione Puglia.

­ Esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di
spesa innanzi indicati.

VISTO di attestazione di disponibilità finanziaria

La Dirigente della Sezione
Dott.ssa Anna Lobosco

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui
si intendono integralmente riportate:

­ di dare atto in data 13/08/2015 è stato pubbli­
cato, sul BURP n. 115, l’atto dirigenziale n. 988 del
07/08/2015 “Avviso pubblico OF/2015 Offerta

Formativa di Istruzione e Formazione Professio‐
nale ‐ ADOZIONE AVVISO”;

­ di approvare le risultanze della valutazione delle
proposte pervenute on line entro il termine di sca­
denza per la presentazione (ore 14.00 del
29/09/2015), effettuata da un nucleo di valuta­
zione istituito presso il Servizio Formazione Pro­
fessionale e composto da funzionari del Servizio
stesso, articolata secondo quanto previsto al
paragrafo H) dell’avviso;

­ di approvare l’elenco delle istanze ammesse e non
ammesse alla valutazione di merito, (allegato
“A”), composto da n. 3 pagine, che si allega al pre­
sente provvedimento, quale parte integrante e
sostanziale;

­ di approvare n. 6 graduatorie, suddivise per pro­
vincia così come stabilito al paragrafo F dell’avviso
OF/2015, redatte sulla base dei punteggi asse­
gnati a ciascun progetto, composto da n. 9 pagine
(allegato “B”) che si allega al presente provvedi­
mento, quale parte integrante e sostanziale;

­ di dare atto che la copertura finanziaria di €
5.452.194,67 utili a finanziare la prima annualità
(1/3) di n. 34 progetti da € 481.076,00 cadauno,
trova copertura nei termini e nei modi indicati
nella sezione contabile del presente provvedi­
mento, che qui si intende integralmente riportata;

­ di impegnare sul capitolo 961070 del bilancio
regionale 2014 la somma di € 4.329.684,00 nei
termini e nei modi indicati nella sezione contabile
del presente provvedimento;

­ di dare atto che € 1.112.510,67 nei termini e nei
modi indicati nella sezione contabile del presente
provvedimento;

­ di dare atto che al successivo impegno di spesa
pari ad € 10.904.388,00, utile a garantire la coper­
tura delle seconde e terze annualità del triennio
dei progetti, si provvederà con successivo atto nel
corso dell’esercizio 2016, mediante i fondi del P.O.
2014/2020;

­ di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia del presente provvedimento,

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551026



con i relativi allegati, a cura del Servizio Forma­
zione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R.
n. 13/1994.

Il presente provvedimento, composto da n. 6
pagine, più l’Allegato “A” composto da n. 3 pagine,
l’Allegato “B” composto da n. 9 pagine, per com­
plessive n. 18 pagine:
­ è redatto in unico esemplare ediventa esecutivo

con l’apposizione del visto di regolarità contabile
della ragioneria che ne attesta la copertura finan­
ziaria;

­ sarà pubblicato, compresi gli allegati, sul portale
www.sistema.puglia.it;

­ sarà reso disponibile nel sito ufficiale della
Regione Puglia www.regione.puglia.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

­ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

­ sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,
nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta noti­
fica; all’Assessore alla Formazione Professionale
e agli uffici del Servizio per gli adempimenti di
competenza.

La Dirigente della Sezione
Formazione Professionale

Dott.ssa Anna Lobosco

51027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551028

Allegato "A"

N Soggetto Proponente Codice Pratica Ammesso
Progetti

Presentati
Progetti

Ammessi
Motivazioni

1 "ASSIForm" Ente di Formazione Professionale H1O26A1 SI 1 1

2 A.N.S.I. COMITATO DI COORDINAMENTO CITTADINO DI TRANI H4VTW77 SI 1 1

3 Adsum, Associazione Culturale di Formazione e Promozione ISH3653 SI 1 1

4 AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. 21JAYB8 SI 2 2

5 Agenzia Formativa Ulisse F5VQ8I7 SI 1 1

6 AGENZIA SERVIZI FORMATIVI PUGLIESI JIF93Q7 SI 1 1

7 Asesi (Associazione Servizi Sindacali) 2V6QMA1 SI 1 1

8 Associazione Abigar Trani MXXJS61 SI 1 1

9 ASSOCIAZIONE ALICANTES XW4REP0 SI 1 1

10 Associazione Dante Alighieri 3YPOWC2 SI 1 1

11 ASSOCIAZIONE FORMARE PUGLIA I7QE2B3 SI 2 2

12 ASSOCIAZIONE I CARE FORMAZIONE E SVILUPPO ONLUS 8WXKFV2 SI 1 1

13 ASSOCIAZIONE IRSEF GX3IP23 SI 1 1

14 ASSOCIAZIONE KRONOS 1RRMIS3 SI 1 1

15 ASSOCIAZIONE MAGNAGRECIA FORMAZIONE NMBGBM5 SI 1 1

16 Associazione Monte Celano Ente di Formazione Onlus BC7VKK2 SI 1 1

17 ASSOCIAZIONE NO PROFIT PADRE PIO 5AJL8N6 NO 1 0
Istanza di candidatura per
l’accreditamento non risulta
completata con l’invio della PEC

18 Associazione OPRA FORMAZIONE OS22VW9 SI 1 1

19 Associazione Ploteus Impresa Sociale BLD3NJ4 SI 1 1

20 Associazione Santa Cecilia Onlus LLME9Q2 SI 1 1

21 ASSOCIAZIONE SCUOLE E LAVORO (A.SC.LA.) 7HC51T4 SI 1 1

22
C.I.F.I.R.
CENTRI ISTRUZIONE FORMAZIONE ISTITUTI ROGAZIONISITI G4G0GT5 SI 5 5

23 Calasanzio Cultura e Formazione R1Q8MP0 SI 1 1

24 CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO C1NL153 SI 1 1

OFFERTA FORMATIVA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE   -    Avviso OF/2015

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

         Sezione Formazione Professionale



51029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015

Allegato "A"

N Soggetto Proponente Codice Pratica Ammesso
Progetti

Presentati
Progetti

Ammessi
Motivazioni

OFFERTA FORMATIVA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE   -    Avviso OF/2015

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

         Sezione Formazione Professionale

25 CeLIPS (Cultura e Lavoro Istituti Preziosissimo Sangue) CTSYTY0 SI 1 1

26
CENTRO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO PROFESSIONALE
"PADRE PIO" JU6MY66 SI 1 1

27
Centro di Formazione ed Orientamento Professionale Don Tonino
Bello QELA6B5 SI 1 1

28 Centro Professionale di Formazione & Ricerca APULIA EH359D9 SI 1 1

29 CIOFS/FP Puglia II8CIT6 SI 2 2

30 CNIPA PUGLIA FB4CVN1 SI 4 4

31 CNOS FAP Regione Puglia XJ4W948 SI 2 2

32 CRE.S.CO. ITALIA ( CRESCITA SOCIETA' COOPERATIVA) FARB9O7 SI 1 1

33 D.ANTHEA ONLUS HT8RGE2 SI 2 2

34 En.A.P. Puglia APHXB22 SI 3 3

35 En.F.A.S Ente di Formazione Assistenza e Sviluppo J2EQP21 SI 1 1

36 ENAC PUGLIA Ente di formazione canossiano "C. Figliolia" F0GCD48 SI 1 1

37 ENAIP Impresa Sociale srl SXIAPK6 SI 1 1

38
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE
PROFESSIONALE Q8L1PF3 SI 2 2

39
ENTE SCUOLA EDILE PER L'INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI DELLA
PROVINCIA DI TARANTO R2HDZ71 SI 1 1

40 FONDAZIONE LE COSTANTINE KKBAAE6 SI 1 1

41 Format Ente di Formazione Dauno PLSCXN7 SI 1 1

42 Formedil Bari U125LI2 SI 1 1

43 HOMINES NOVI 8JIX3D1 SI 1 1

44 I.I.P. Istituto d'Istruzione Professionale BYDS977 SI 4 4

45
I.R.A.P.L. Istituto Regionale Addestramento Perfezionamento
Lavoratori 9X72039 SI 1 1

46
I.R.F.I.P. ISTITUTO RELIGIOSO DI FORMAZIONE ED ISTRUZIONE
PROFESSIONALE GKLTK10 SI 1 1

47
I.R.S.E.A. ISTITUTO DI RICERCHE SOCIALI, ECONOMICHE ED
AMBIENTALI 4N1AS47 SI 1 1

48
ISTITUTO DI FORMAZIONE PICCOLE E MEDIE IMPRESE PROMETEO
PUGLIA ( in breve IFOR PMI PROMETEO ) 7LC61C0 SI 1 1



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551030

Allegato "A"

N Soggetto Proponente Codice Pratica Ammesso
Progetti

Presentati
Progetti

Ammessi
Motivazioni

OFFERTA FORMATIVA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE   -    Avviso OF/2015

ELENCO ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro

         Sezione Formazione Professionale

49 ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIOMNE H4ONSP4 SI 1 1

50 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE PADRE PIO J1DTES5 NO 1 0 Non accreditato per OBBLIGO
d'ISTRUZIONE DIRITTO DOVERE

51 ITCA/FAP ONLUS 7R29OV3 SI 1 1

52 KHE Società Cooperativa JZL17Q0 SI 1 1

53 Leader Società Cooperativa Consortile TTEUDS2 SI 2 2

54 LOGOS FTS Formazione, Turismo, Sviluppo 8FV2FD0 SI 1 1

55 Oratorio "Cittadella dell'Immacolata" ONLUS W5AQ4C8 SI 1 1

56 PROGRAMMA SVILUPPO KURNOE9 SI 4 4

57 Scuola Edile della provincia di Lecce 8C6Y8B4 SI 1 1

58 Sirio Sviluppo e Formazione Onlus AX5IXY3 SI 1 1

59 Unisco Network per lo sviluppo locale OWNMCS5 SI 1 1

60 www.in.formazione.it 95TLUF1 SI 1 1

82 80



51031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
CN

O
S

FA
P

Re
gi

on
e

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

el
et

tr
ic

o
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

XJ
4W

94
8

O
F1

5
BA

1
94

2
48

1.
07

6,
00

SI

2
D.

AN
TH

EA
O

N
LU

S
O

pe
ra

to
re

ai
se

rv
iz

id
iv

en
di

ta
M

od
ug

no
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

HT
8R

GE
2

O
F1

5
BA

2
93

4
96

2.
15

2,
00

SI

3
CI

O
FS

/F
P

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
1:

Pr
ep

ar
az

io
ne

pa
st

i
Ru

vo
Di

Pu
gl

ia
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

II8
CI

T6
O

F1
5

BA
3

93
2

1.
44

3.
22

8,
00

SI

4
U

ni
sc

o
N

et
w

or
k

pe
rl

o
sv

ilu
pp

o
lo

ca
le

O
pe

ra
to

re
gr

af
ic

o
In

d.
2:

M
ul

tim
ed

ia
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

O
W

N
M

CS
5

O
F1

5
BA

4
89

1
1.

92
4.

30
4,

00
SI

5
CN

IP
A

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Ba
ri

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
FB

4C
VN

1
O

F1
5

BA
5

88
9

2.
40

5.
38

0,
00

SI

6
I.I

.P
.

Is
tit

ut
o

d'
Is

tr
uz

io
ne

Pr
of

es
si

on
al

e
O

pe
ra

to
re

ai
se

rv
iz

id
iv

en
di

ta
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5
BA

6
87

5
2.

88
6.

45
6,

00
SI

7
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

KR
O

N
O

S
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

1R
RM

IS
3

O
F1

5
BA

7
87

4
3.

36
7.

53
2,

00
SI

8
LO

G
O

S
FT

S
Fo

rm
az

io
ne

,
Tu

ris
m

o,
Sv

ilu
pp

o

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
1:

St
ru

tt
ur

e
ric

et
tiv

e
Ca

st
el

la
na

Gr
ot

te
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

8F
V2

FD
0

O
F1

5
BA

8
84

3
3.

84
8.

60
8,

00
SI

9
Ce

LI
PS

(C
ul

tu
ra

e
La

vo
ro

Is
tit

ut
iP

re
zi

os
is

si
m

o
Sa

ng
ue

)
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
2:

Se
rv

iz
is

al
a

e
ba

r
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

CT
SY

TY
0

O
F1

5
BA

9
83

4
4.

32
9.

68
4,

00
SI

10
C.

I.F
.I.

R.
CE

N
TR

II
ST

RU
ZI

O
N

E
FO

RM
AZ

IO
N

E
IS

TI
TU

TI
RO

G
AZ

IO
N

IS
TI

O
pe

ra
to

re
am

m
in

ist
ra

tiv
o

se
gr

et
ar

ia
le

Ba
ri

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G

4G
0G

T5
O

F1
5

BA
10

82
8

4.
81

0.
76

0,
00

SI

11
Le

ad
er

So
ci

et
à

Co
op

er
at

iv
a

Co
ns

or
til

e
O

pe
ra

to
re

de
lla

tr
as

fo
rm

az
io

ne
ag

ro
al

im
en

ta
re

M
od

ug
no

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
TT

EU
DS

2
O

F1
5

BA
11

82
2

5.
29

1.
83

6,
00

SI

12
En

.A
.P

.P
ug

lia
O

pe
ra

to
re

am
m

in
ist

ra
tiv

o
se

gr
et

ar
ia

le
M

od
ug

no
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AP
HX

B2
2

O
F1

5
BA

12
81

6

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
B

A
R

I
O

F
F

E
R

T
A

 F
O

R
M

A
T

IV
A

 D
I I

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 E
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
E

   
-

A
vv

is
o

 O
F

/2
01

5

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551032

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
B

A
R

I
O

F
F

E
R

T
A

 F
O

R
M

A
T

IV
A

 D
I I

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 E
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
E

   
-

A
vv

is
o

 O
F

/2
01

5

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"

13
As

so
ci

az
io

ne
Pl

ot
eu

sI
m

pr
es

a
So

ci
al

e

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
2:

Se
rv

iz
id

el
tu

ris
m

o
Lo

co
ro

to
nd

o
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BL
D3

N
J4

O
F1

5
BA

13
81

4

14
PR

O
G

RA
M

M
A

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

m
ec

ca
ni

co
Ba

ri
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KU
RN

O
E9

O
F1

5
BA

14
79

4

15
Fo

rm
ed

il
Ba

ri
O

pe
ra

to
re

ed
ile

Ba
ri

BA
32

00
16

42
7.

62
3,

11
U

12
5L

I2
O

F1
5

BA
15

78
9

16
EN

TE
PU

G
LI

ES
E

PE
R

LA
CU

LT
U

RA
PO

PO
LA

RE
E

L'
ED

U
CA

ZI
O

N
E

O
pe

ra
to

re
de

lb
en

es
se

re
In

d.
2:

Es
te

tic
a

Ba
ri

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
Q

8L
1P

F3
O

F1
5

BA
16

77
4

17
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

AL
IC

AN
TE

S
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Al

ta
m

ur
a

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
XW

4R
EP

0
O

F1
5

BA
17

75
7

18
AG

EN
ZI

A
FO

RM
AT

IV
A

PE
R

IL
M

EZ
ZO

G
IO

RN
O

AG
E.

FO
R.

M
.

O
pe

ra
to

re
de

lb
en

es
se

re
In

d.
2:

Es
te

tic
a

Ba
ri

BA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
21

JA
YB

8
O

F1
5

BA
18

67
0



51033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
As

so
ci

az
io

ne
Da

nt
e

Al
ig

hi
er

i
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

1:
Ac

co
nc

ia
tu

ra
Fa

sa
no

BR
32

00
18

48
1.

07
6,

00
3Y

PO
W

C2
O

F1
5

BR
1

91
7

48
1.

07
6,

00
SI

2
I.I

.P
.

Is
tit

ut
o

d'
Is

tr
uz

io
ne

Pr
of

es
si

on
al

e
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Br

in
di

si
BR

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5
BR

2
83

0
96

2.
15

2,
00

SI

3
PR

O
G

RA
M

M
A

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

1:
Ac

co
nc

ia
tu

ra
Fr

an
ca

vi
lla

Fo
nt

a
BR

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KU
RN

O
E9

O
F1

5
BR

3
82

5
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
C.

I.F
.I.

R.
CE

N
TR

II
ST

RU
ZI

O
N

E
FO

RM
AZ

IO
N

E
IS

TI
TU

TI
RO

G
AZ

IO
N

IS
TI

O
pe

ra
to

re
el

et
tr

ic
o

O
ria

BR
32

00
18

48
1.

07
6,

00
BY

DS
97

7
O

F1
5

BR
4

82
0

5
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

FO
RM

AR
E

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
am

m
in

ist
ra

tiv
o

se
gr

et
ar

ia
le

Fa
sa

no
BR

32
00

18
48

1.
07

6,
00

I7
Q

E2
B3

O
F1

5
BR

5
72

5

6
CR

E.
S.

CO
.I

TA
LI

A
(C

RE
SC

IT
A

SO
CI

ET
A'

CO
O

PE
RA

TI
VA

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

M
es

ag
ne

BR
32

00
18

48
1.

07
6,

00
FA

RB
9O

7
O

F1
5

BR
6

50
1

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
B

R
IN

D
IS

I

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551034

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
En

.A
.P

.P
ug

lia
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
1:

Pr
ep

ar
az

io
ne

pa
st

i
Bi

sc
eg

lie
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AP
HX

B2
2

O
F1

5
BT

1
88

2
48

1.
07

6,
00

SI

2
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

IC
AR

E
FO

RM
AZ

IO
N

E
E

SV
IL

U
PP

O
O

N
LU

S

O
pe

ra
to

re
de

lb
en

es
se

re
In

d.
1:

Ac
co

nc
ia

tu
ra

An
dr

ia
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

8W
XK

FV
2

O
F1

5
BT

2
87

7
96

2.
15

2,
00

SI

3
As

so
ci

az
io

ne
Ab

ig
ar

Tr
an

i
O

pe
ra

to
re

ai
se

rv
iz

id
ip

ro
m

oz
io

ne
e

ac
co

gl
ie

nz
a

In
d.

2:
Se

rv
iz

id
el

tu
ris

m
o

Tr
an

i
BT

32
00

18
48

1.
07

6,
00

M
XX

JS
61

O
F1

5
BT

3
87

5
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
IS

TI
TU

TO
DI

FO
RM

AZ
IO

N
E

PI
CC

O
LE

E
M

ED
IE

IM
PR

ES
E

PR
O

M
ET

EO
PU

G
LI

A
(i

n
br

ev
e

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
1:

St
ru

tt
ur

e
ric

et
tiv

e
Tr

an
i

BT
32

00
18

7L
C6

1C
0

O
F1

5
BT

4
86

8

5
C.

I.F
.I.

R.
CE

N
TR

II
ST

RU
ZI

O
N

E
FO

RM
AZ

IO
N

E
IS

TI
TU

TI
O

pe
ra

to
re

el
et

tr
ic

o
Tr

an
i

BT
32

00
18

G4
G0

GT
5

O
F1

5
BT

5
84

8

6
Ce

nt
ro

di
Fo

rm
az

io
ne

ed
O

rie
nt

am
en

to
Pr

of
es

si
on

al
e

Do
n

To
ni

no
Be

llo

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

1:
Pr

ep
ar

az
io

ne
pa

st
i

An
dr

ia
BT

32
00

18
Q

EL
A6

B5
O

F1
5

BT
6

83
8

7
I.R

.S
.E

.A
.

IS
TI

TU
TO

DI
RI

CE
RC

HE
SO

CI
AL

I,
EC

O
N

O
M

IC
HE

ED
AM

BI
EN

TA
LI

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Bi
sc

eg
lie

BT
32

00
18

4N
1A

S4
7

O
F1

5
BT

7
83

4

8
w

w
w

.in
.fo

rm
az

io
ne

.it
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

1:
Ac

co
nc

ia
tu

ra
An

dr
ia

BT
32

00
18

95
TL

U
F1

O
F1

5
BT

8
77

7

9
A.

N
.S

.I.
CO

M
IT

AT
O

DI
CO

O
RD

IN
AM

EN
TO

CI
TT

AD
IN

O
DI

TR
AN

I

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

1:
Pr

ep
ar

az
io

ne
pa

st
i

Tr
an

i
BT

32
00

18
H4

VT
W

77
O

F1
5

BT
9

77
1

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
B

A
T

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"



51035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
I.R

.A
.P

.L
.

Is
tit

ut
o

Re
gi

on
al

e
Ad

de
st

ra
m

en
to

Pe
rf

ez
io

na
m

en
to

La
vo

ra
to

ri

O
pe

ra
to

re
gr

af
ic

o
In

d.
2:

M
ul

tim
ed

ia
M

an
fr

ed
on

ia
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

9X
72

03
9

O
F1

5
FG

1
95

0
48

1.
07

6,
00

SI

2
I.R

.F
.I.

P.
IS

TI
TU

TO
RE

LI
G

IO
SO

DI
FO

RM
AZ

IO
N

E
ED

IS
TR

U
ZI

O
N

E

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Pi
et

ra
m

on
te

co
r

vi
no

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G

KL
TK

10
O

F1
5

FG
2

94
9

96
2.

15
2,

00
SI

3
IT

CA
/F

AP
O

N
LU

S
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Sa

n
Gi

ov
an

ni
Ro

to
nd

o
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

7R
29

O
V3

O
F1

5
FG

3
94

9
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
EN

AC
PU

G
LI

A
En

te
di

fo
rm

az
io

ne
ca

no
ss

ia
no

"C
.

Fi
gl

io
lia

"

O
pe

ra
to

re
de

lla
tr

as
fo

rm
az

io
ne

ag
ro

al
im

en
ta

re
Fo

gg
ia

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
F0

G
CD

48
O

F1
5

FG
4

94
7

1.
92

4.
30

4,
00

SI

5
CE

N
TR

O
DI

FO
RM

AZ
IO

N
E

ED
O

RI
EN

TA
M

EN
TO

PR
O

FE
SS

IO
N

AL
E

"P
AD

RE
PI

O
"

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

1:
Pr

ep
ar

az
io

ne
pa

st
i

O
rt

a
N

ov
a

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
JU

6M
Y6

6
O

F1
5

FG
5

94
6

2.
40

5.
38

0,
00

SI

6
CN

O
S

FA
P

Re
gi

on
e

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

el
et

tr
ic

o
Ce

rig
no

la
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

XJ
4W

94
8

O
F1

5
FG

6
94

2

7
CN

IP
A

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Fo
gg

ia
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

FB
4C

VN
1

O
F1

5
FG

7
88

9

8
As

so
ci

az
io

ne
M

on
te

Ce
la

no
En

te
di

Fo
rm

az
io

ne
O

nl
us

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
1:

St
ru

tt
ur

e
ric

et
tiv

e
Fo

gg
ia

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
BC

7V
KK

2
O

F1
5

FG
8

83
6

9
Si

rio
Sv

ilu
pp

o
e

Fo
rm

az
io

ne
O

nl
us

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Sa
n

Se
ve

ro
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AX
5I

XY
3

O
F1

5
FG

9
82

6

10
EN

TE
PU

G
LI

ES
E

PE
R

LA
CU

LT
U

RA
PO

PO
LA

RE
E

L'
ED

U
CA

ZI
O

N
E

O
pe

ra
to

re
de

lb
en

es
se

re
In

d.
2:

Es
te

tic
a

Fo
gg

ia
BA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

Q
8L

1P
F3

O
F1

5
FG

10
77

4

11
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

IR
SE

F
O

pe
ra

to
re

am
m

in
ist

ra
tiv

o
se

gr
et

ar
ia

le
Fo

gg
ia

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G

X3
IP

23
O

F1
5

FG
11

77
2

12
Fo

rm
at

En
te

di
Fo

rm
az

io
ne

Da
un

o

O
pe

ra
to

re
ag

ric
ol

o
In

d.
2:

Co
lti

va
zio

ni
ar

bo
re

e,
er

ba
ce

e
e

or
to

flo
ric

ol
e

Lu
ce

ra
FG

32
00

18
48

1.
07

6,
00

PL
SC

XN
7

O
F1

5
FG

12
63

1

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
F

O
G

G
IA

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551036

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
F

O
G

G
IA

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"

13
EN

AI
P

Im
pr

es
a

So
ci

al
e

sr
l

O
pe

ra
to

re
gr

af
ic

o
In

d.
2:

M
ul

tim
ed

ia
Fo

gg
ia

FG
32

00
18

48
1.

07
6,

00
SX

IA
PK

6
O

F1
5

FG
13

61
4



51037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

SC
U

O
LE

E
LA

VO
RO

(A
.S

C.
LA

.)
O

pe
ra

to
re

gr
af

ic
o

In
d.

2:
M

ul
tim

ed
ia

Ca
sa

ra
no

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
7H

C5
1T

4
O

F1
5

LE
1

94
0

48
1.

07
6,

00
SI

2
D.

AN
TH

EA
O

N
LU

S
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Sc

or
ra

no
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

HT
8R

G
E2

O
F1

5
LE

2
93

6
96

2.
15

2,
00

SI

3
FO

N
DA

ZI
O

N
E

LE
CO

ST
AN

TI
N

E
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
1:

Pr
ep

ar
az

io
ne

pa
st

i
U

gg
ia

no
La

Ch
ie

s
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KK
BA

AE
6

O
F1

5
LE

3
90

1
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
CN

IP
A

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Le
cc

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

FB
4C

VN
1

O
F1

5
LE

4
88

9
1.

92
4.

30
4,

00
SI

5
Ca

la
sa

nz
io

Cu
ltu

ra
e

Fo
rm

az
io

ne

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
1:

St
ru

tt
ur

e
ric

et
tiv

e
Ca

m
pi

Sa
le

nt
in

a
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

R1
Q

8M
P0

O
F1

5
LE

5
88

1
2.

40
5.

38
0,

00
SI

6
CA

M
PU

S
FO

RM
AZ

IO
N

E
E

LA
VO

RO

O
pe

ra
to

re
ag

ric
ol

o
In

d.
2:

Co
lti

va
zio

ni
ar

bo
re

e,
er

ba
ce

e
e

or
to

flo
ric

ol
e

Le
cc

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

C1
N

L1
53

O
F1

5
LE

6
87

9
2.

88
6.

45
6,

00
SI

7
As

so
ci

az
io

ne
O

PR
A

FO
RM

AZ
IO

N
E

O
pe

ra
to

re
ag

ric
ol

o
In

d.
2:

Co
lti

va
zio

ni
ar

bo
re

e,
er

ba
ce

e
e

or
to

flo
ric

ol
e

Le
cc

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

O
S2

2V
W

9
O

F1
5

LE
7

86
7

3.
36

7.
53

2,
00

SI

8
IS

TI
TU

TO
SU

PE
RI

O
RE

DI
PU

BB
LI

CA
AM

M
IN

IS
TR

AZ
IO

M
N

E

O
pe

ra
to

re
de

lm
on

ta
gg

io
e

de
lla

m
an

ut
en

zio
ne

di
im

ba
rc

az
io

ni
da

di
po

rt
o

M
ag

lie
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

H4
O

N
SP

4
O

F1
5

LE
8

86
5

9
"A

SS
IF

or
m

"
En

te
di

Fo
rm

az
io

ne
Pr

of
es

si
on

al
e

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

1:
Pr

ep
ar

az
io

ne
pa

st
i

Ca
sa

ra
no

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
H1

O
26

A1
O

F1
5

LE
9

86
0

10
Le

ad
er

So
ci

et
à

Co
op

er
at

iv
a

Co
ns

or
til

e

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
1:

St
ru

tt
ur

e
ric

et
tiv

e
Ga

gl
ia

no
De

lC
a p

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
TT

EU
DS

2
O

F1
5

LE
10

85
7

11
KH

E
So

ci
et

à
Co

op
er

at
iv

a
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
1:

Pr
ep

ar
az

io
ne

pa
st

i
Tr

ic
as

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

JZ
L1

7Q
0

O
F1

5
LE

11
83

5

12
I.I

.P
.

Is
tit

ut
o

d'
Is

tr
uz

io
ne

Pr
of

es
si

on
al

e
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
BY

DS
97

7
O

F1
5

LE
12

82
0

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
L

E
C

C
E

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­201551038

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
L

E
C

C
E

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"

13
Ce

nt
ro

Pr
of

es
si

on
al

e
di

Fo
rm

az
io

ne
&

Ri
ce

rc
a

AP
U

LI
A

O
pe

ra
to

re
gr

af
ic

o
In

d.
2:

M
ul

tim
ed

ia
Pa

ra
bi

ta
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

EH
35

9D
9

O
F1

5
LE

13
81

3

14
Sc

uo
la

Ed
ile

de
lla

pr
ov

in
ci

a
di

Le
cc

e
O

pe
ra

to
re

de
gl

ii
m

pi
an

ti
te

rm
oi

dr
au

lic
i

Le
cc

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

8C
6Y

8B
4

O
F1

5
LE

14
81

3

15
O

ra
to

rio
"C

itt
ad

el
la

de
ll'

Im
m

ac
ol

at
a"

O
N

LU
S

O
pe

ra
to

re
ag

ric
ol

o
In

d.
3:

Si
lv

ic
ol

tu
ra

e
sa

lv
ag

ua
rd

ia
de

ll'
am

bi
en

te
Ra

ca
le

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
W

5A
Q

4C
8

O
F1

5
LE

15
78

0

16
PR

O
G

RA
M

M
A

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
1:

Pr
ep

ar
az

io
ne

pa
st

i
G

al
at

in
a

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
KU

RN
O

E9
O

F1
5

LE
16

77
0

17
C.

I.F
.I.

R.
CE

N
TR

II
ST

RU
ZI

O
N

E
FO

RM
AZ

IO
N

E
IS

TI
TU

TI
RO

G
AZ

IO
N

IS
TI

O
pe

ra
to

re
am

m
in

ist
ra

tiv
o

se
gr

et
ar

ia
le

Ra
ca

le
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

G
4G

0G
T5

O
F1

5
LE

17
74

8

18
As

es
i(

As
so

ci
az

io
ne

Se
rv

iz
i

Si
nd

ac
al

i)
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
1:

Pr
ep

ar
az

io
ne

pa
st

i
Ta

vi
an

o
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

2V
6Q

M
A1

O
F1

5
LE

18
74

3

19
AG

EN
ZI

A
FO

RM
AT

IV
A

PE
R

IL
M

EZ
ZO

G
IO

RN
O

AG
E.

FO
R.

M
.

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

2:
Se

rv
iz

is
al

a
e

ba
r

Le
cc

e
LE

32
00

18
48

1.
07

6,
00

21
JA

YB
8

O
F1

5
LE

19
71

7

20
As

so
ci

az
io

ne
Sa

nt
a

Ce
ci

lia
O

nl
us

O
pe

ra
to

re
ag

ric
ol

o
In

d.
2:

Co
lti

va
zio

ni
ar

bo
re

e,
er

ba
ce

e
e

or
to

flo
ric

ol
e

Ca
sa

ra
no

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
LL

M
E9

Q
2

O
F1

5
LE

20
70

3

21
Ad

su
m

,A
ss

oc
ia

zi
on

e
Cu

ltu
ra

le
di

Fo
rm

az
io

ne
e

Pr
om

oz
io

ne

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
2:

Se
rv

iz
id

el
tu

ris
m

o
Su

rb
o

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
IS

H3
65

3
O

F1
5

LE
21

68
0

22
AG

EN
ZI

A
SE

RV
IZ

IF
O

RM
AT

IV
I

PU
G

LI
ES

I

O
pe

ra
to

re
ai

se
rv

iz
id

ip
ro

m
oz

io
ne

e
ac

co
gl

ie
nz

a
In

d.
2:

Se
rv

iz
id

el
tu

ris
m

o
Le

cc
e

LE
32

00
18

48
1.

07
6,

00
JIF

93
Q

7
O

F1
5

LE
22

46
6



51039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 157 del 10­12­2015

N
So

gg
et

to
At

tu
at

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
Pr

og
et

to
Se

de
Pr

og
et

to
Pr

O
re

Al
lie

vi
Co

st
o

Co
di

ce
Pr

at
ic

a
Co

di
ce

Pr
og

et
to

Pu
nt

i
Sp

es
a

Pr
og

re
ss

iv
a

Fi
na

nz
ia

to

1
C.

I.F
.I.

R.
CE

N
TR

II
ST

RU
ZI

O
N

E
FO

RM
AZ

IO
N

E
IS

TI
TU

TI

O
pe

ra
to

re
de

lla
ris

to
ra

zio
ne

In
d.

1:
Pr

ep
ar

az
io

ne
pa

st
i

Ta
ra

nt
o

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
G4

G0
GT

5
O

F1
5

TA
1

97
2

48
1.

07
6,

00
SI

2
CI

O
FS

/F
P

Pu
gl

ia
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

II8
CI

T6
O

F1
5

TA
2

96
2

96
2.

15
2,

00
SI

3
En

.F
.A

.S
En

te
di

Fo
rm

az
io

ne
As

si
st

en
za

e
Sv

ilu
pp

o
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
2:

Se
rv

iz
is

al
a

e
ba

r
La

te
rz

a
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

J2
EQ

P2
1

O
F1

5
TA

3
93

9
1.

44
3.

22
8,

00
SI

4
Ag

en
zi

a
Fo

rm
at

iv
a

U
lis

se
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
2:

Se
rv

iz
is

al
a

e
ba

r
Sa

n
G

io
rg

io
Io

ni
c

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
F5

VQ
8I

7
O

F1
5

TA
4

87
4

1.
92

4.
30

4,
00

SI

5
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

M
AG

N
AG

RE
CI

A
FO

RM
AZ

IO
N

E
O

pe
ra

to
re

de
lla

ris
to

ra
zio

ne
In

d.
2:

Se
rv

iz
is

al
a

e
ba

r
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

N
M

BG
BM

5
O

F1
5

TA
5

84
5

2.
40

5.
38

0,
00

SI

6
En

.A
.P

.P
ug

lia
O

pe
ra

to
re

m
ec

ca
ni

co
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

AP
HX

B2
2

O
F1

5
TA

6
84

0

7
EN

TE
SC

U
O

LA
ED

IL
E

PE
R

L'
IN

DU
ST

RI
A

ED
IL

IZ
IA

ED
AF

FI
N

ID
EL

LA
PR

O
VI

N
CI

A
DI

O
pe

ra
to

re
ed

ile
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

R2
HD

Z7
1

O
F1

5
TA

7
82

1

8
CN

IP
A

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
de

lm
ar

e
e

de
lle

ac
qu

e
in

te
rn

e
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

FB
4C

VN
1

O
F1

5
TA

8
79

5

9
PR

O
G

RA
M

M
A

SV
IL

U
PP

O
O

pe
ra

to
re

el
et

tr
ic

o
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

KU
RN

O
E9

O
F1

5
TA

9
79

2

10
I.I

.P
.

Is
tit

ut
o

d'
Is

tr
uz

io
ne

Pr
of

es
si

on
al

e
O

pe
ra

to
re

de
lb

en
es

se
re

In
d.

2:
Es

te
tic

a
Ta

ra
nt

o
TA

32
00

18
48

1.
07

6,
00

BY
DS

97
7

O
F1

5
TA

10
77

9

11
HO

M
IN

ES
N

O
VI

O
pe

ra
to

re
al

la
rip

ar
az

io
ne

de
iv

ei
co

li
a

m
ot

or
e

In
d.

1:
Ri

pa
ra

zio
ni

pa
rt

ie
sis

te
m

im
ec

ca
ni

ci
ed

Ta
ra

nt
o

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
8J

IX
3D

1
O

F1
5

TA
11

74
2

12
AS

SO
CI

AZ
IO

N
E

FO
RM

AR
E

PU
G

LI
A

O
pe

ra
to

re
am

m
in

ist
ra

tiv
o

se
gr

et
ar

ia
le

Ta
ra

nt
o

TA
32

00
18

48
1.

07
6,

00
I7

Q
E2

B3
O

F1
5

TA
12

72
5

O
F

F
E

R
T

A
 F

O
R

M
A

T
IV

A
 D

I I
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

E
   

-
A

vv
is

o
 O

F
/2

01
5

E
S

IT
O

 D
E

L
L

A
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I M
E

R
IT

O
   

- 
  P

ro
vi

n
ci

a 
T

A
R

A
N

T
O

   
   

   
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

   
   

   
D

ip
ar

ti
m

en
to

 S
vi

lu
p

p
o

 e
co

n
o

m
ic

o
, I

n
n

o
va

zi
o

n
e,

 Is
tr

u
zi

o
n

e,
 F

o
rm

az
io

n
e 

e 
L

av
o

ro
   

   
   

S
ez

io
n

e 
F

o
rm

az
io

n
e 

P
ro

fe
ss

io
n

al
e

A
lle

g
at

o
 "

B
"


